
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXI

c.,vJ..DOs 
s--: ,-;, +~ 

============================= -~ (J ~· $ ;::~ .. ~ 
ld:0471B196DB423A4E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Praça Gov. Alberto Silva. 442/Centro 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail :pmerooi@hotmaíJ com 

DECRETO N .0 020 DE 2023. 

••uMAmNs _:- ... D 

06 de Outubro de 2023 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA 

DA 1• CONFERENCIA MUNICIPAL OE SEGURANÇA ALIMENTAR E 

NUTRICIONAL DO MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PIAUI 

O Prefeito do Municlpio de Eliseu Martins - Piaul, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Municlpio, e a Lei nº 319 de novembro de 2013 
que criou o sistema de segurança alimentar e nutricional. 

CONSIDERANDO a exigência legal da realizaçao da conferencia municipal de 
segurança alimentar e nutricional. 

DECRETA: 

Art. 1º Nomear a comissao organizadora da 1ª conferência Municipal De 
Segurança Alimentar e Nutricional do Municlpio de Eliseu Martins-PI com a 
seguinte composição: 

Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Isabel de Sousa Lima 

CPF:757 .534.993-68 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Raimunda Nonata Da Silva 

CPF: 919.822.003-91 

Representante da Secretaria Municipal De Assistência Social 

Josiram Sousa Aguiar 

CPF: 660.565.863-91 

Representante da Secretaria Municipal De Agricultura 

Helder Ribeiro Pereira 

CPF: 019.912 .603-85 

Representante da Secretaria Municipal Melo Ambiente 

Vicente Amâncio Rocha 

CPF: 240.599.783-53 

Art. 2 - A comissão organizadora da 1ª conferência Municipal terá as seguintes 
atribuições: 

1 - Elaborar a minuta do regimento interno, metodologia, divulgação, 
organização, bem como definição de material de apoio a ser utílízado durante a 
Conferência; 

li-Organizar, acompanhar e coordenar a realização e operacionalização da 
Conferência; 

111 - Solicitar à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social a disponibilização 
da estrutura necessária para a realízação da Conferência; 

IV. Manter o Colegiado informado sobre o andamento das providências 
operacionais, programáticas e de sistematização da Conferência; 

V. Enviar relatório final no prazo de 5 (cinco) dias, após a realização da plenária 
para a Comissão Estadual. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito de Eliseu Martins- PI, em 06 de 
Outubro de 2023. 

~Aldimar de Sousa Dias . 
Prefeito Municipal de Eliseu Martins Piauí 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

ld:OF8BDD59C79238DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCiPIO DO PIAUÍ 
CNPJ-41.522.194/0001-72 

AV CEARA, 735- CENTRO 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 

& 
Noaan..cafer-f 

O MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ(PI), torna público que foi adiado 
para o dia 01/11/2023, às lSh00min, a realização do licitação. OBJETO: Registro de 
preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com aplicação de peços e/ou acessórios e 
serviço de reboque para o Município de Bom Princípio do Piauí (PI). 

Bom Princípio do Piauí (PI) , 17 de outubro de 2023. 

KELS ~ 
~r~A 

ld:05D4F70F38CC3B99 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de Setembro, n• 480 -Centro - Novo Oriente do Piauí-PI -CEP 64.530-000 
Fone: (8913475-1353 • CNPJ: 06.554.836/0001-14 
E- mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com 

NOVO ORIENTE DO PIAUÍ-PI 

A VISO DISPENSA ELETRONICA 01/2023 

Objeto: Serviços de Construção de 01 Passagem Molhada na localidade Baixão e Reforma 
de 01 Passagem Molhada na localidade Caraíbas, zona rural do município. Edital: Adquirido 
no www.novobbmnet.com.br/sistema.tce.pi.gov.br/licitacoesweb. Envio de propostas 
até:26/10/23--07:00:00h. Abertura propostas:26/10/23--07:30:00h. Sessão 
lances:26/10/23/08:00:00hs.Email:municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com.Recursos: 
Governo Federal - código - 09032022-017159- ano 2022. programa - 09032022. emenda 
parlamentar - 202219350003. fonte:02.07.00. projeto/atividade: 26.782.0015.1057.0000 -
construção e restauração de passagem molhada: obras e instalações-4.4.90.51.00. Valor R$ 
114.000, 

Pregoeiro 

ld:0047E12DC2A43B9D 
Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de Setembro, n• 480-Centro- Novo Oriente do Pia ui-PI -CEP 64.530-000 
Fone: (89) 3475-1353 • CNPJ: 06.554.836/0001-14 
E- mail : municiplodenovoorientedopiaui@gmail.com 

NOVO ORIENTE DO PIAUÍ 
A VISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preço O 1/2023 

Objeto: Serviços de construção de OI (uma) Quadra Poliesportiva, na localidade Bento Gonçalves, 
zona rural do município de Novo Oriente do Piauí. Edital: adquirido na página do Tribunal de Contas 
do Estado do Piauí - TCE, link Licitações WEB/Setor de Licitações - Prefeitura Municipal.Abertura 
Propostas: 07/11/2023 - 08:00:00h.Recursos: Plano de Ação - Governo Federal - Código -
09032022-017159- Ano 2022. Programa - 09032022. emenda parlamentar - 202219350003. 
fonte:02.09.00. projeto/atividade: 27.813.0012.1062.0000 - construção e recuperação de quadra 
poliesportiva: obras e instalações-4.4.90.51.00. fonte 02.07.00-secretaria municipal de obras, 
transporte e serviços urbanos construção de quadra poliesportiva projeto/atividade -
15.451.0015.1087.0000. cota-parte: FPM/ICMS/OUTROS. Valor R$ 248.719,99 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

